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Verzeichnis der Veröffentlichungen bei Rohde & Schwarz 

1944 bis 1951 

Ud. Nr. Jahrg. 

124 L. Robde: 

125 

126 

127 

126 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

138 

139 

140 

14\ 

142 

141 

144 

145 

146 

Grundelemente e in er allgemeinen De zimeßlcchnlk 

H. Reich: 
Frequenz·Meßempfänger für 100 kHz bis 30 MHz 

O. W. Gall: 
Auf 1/ 100 Sekunden genau ins Neue Jahrl 

J . Neumann : 
Fernfrequenzmessungen, Nor ma lzeltmessun2 

H. Mayer : 
H fUsmltte l zum Bestimmen elekt rischer Eigen. 
schaften von ' soUerstoff en 

L. Rohde, K. Küpfmüller und A. Kraus: 
Dy namometer fUr Ton freq uenz 

W . Bü rck.: 
Ton f requen z- Pege I-Sch reiba n lage 

W . Bürek : 
Lautsprecherprob I em e 

P. E. Kle in: 
Ele ktron en-Ei [}Stra h I·Oszi llogra ph 

H. Nltsche: 
Hochfrequenz.Spannungsteile r I 

H. Nltsehe: 
Hochfrequenz-Spannun gsteiler II 

W . Pfeffe r! : 
Generatoren für dIe die lektrische Erhitzung mittels 
Hoch frequenz 

W . Holle : 
Ein neuer Schallpegelzeiger 

E. Sorg: 
Ein umschaltbarer Oktavband paß moderner Ko n­
str ukUo n 

W . Bürck: 
Zur Technik des frequenzmodulie rten UKW·Fun ks 

W . Burck: 
UKW·FM·Anten nen 

W . Bürck : 
Elektroakustische Uebertragungsan lagen 
fü r Bahnhöfe 

J . Neumann : 
Ein ,moderner Frequenzmesser 

W . Bürck : 
UKW-Funk im deutschen Versu chsbetrie b 

W . Bürck : 
Lautsprecher-Entwicklung, · Bewer tung und -Nor­
mu ng 

W . Bürck: 
Betrachtungen über e lektroa kustische W and ler und 
ein ige Folgerungen aus der Praxis 

L. Rohde und R. Lconhardt; 
FernsynchronlsJe rung mit Normalfreq ue nz 

W . Burck : 
Neues Verfahren zur Hochtonwiedergabe mit 
Lautsprecher 

TFT, Bd. 33, He ft 5. S. 95 1944 

Hochfrequenztechnik und Ele ktroakustik 63 S. 15 1944 

Radiowelt 11 . J ahrg. Heft 1 S. 4 1947 

Funkscha u H. 8, 1947, S.81 u nd H. 6, 1948, S. 49 1947{48 

Kunststoffe 38. Jahrg. Heft 9, S. 177 1948 

ATM, lie ferung 158 Blatt T 124 bis T 125 1948 

Funkschau, Heft 10, S. 105 1948 

Funkschau, Nov. 48, S. 125; Dez. 48, S. 147; Jan. 49 
S. 15; Febr . 49, S. 35 1948{49 

Funkschau, Heft 2, S. 23 \949 

ATM, Lieferung 159, Z 136-5, Blatt T 13 bis T 14 1949 

ATM, Lie fer ung 16t , Blatt T 45 bis T 46 1949 

Kunsts toff e. 39. Jahra., Heft 4, S. 86 1949 

Fun k: & Ton, Heft 7, S. 367 1949 

radio me ntor, HeIt 7, S. 324 1949 

rad io mentor, Heft 8, S. 383 1949 

Funkschau, Heft 5, S. 81 1949 

Siana1 und Draht, He ft 5, S. 41 1949 

radio ment or, Heft 6, S. 269 1949 

Alla. Rundf.·Techn~k, Heft 6, S. 161 1949 

Funkschau, He ft 6, S. 97 1949 

Funk & Ton, Heft 4, S. 187 1949 

FTZ Jahrg. 2, He ft 3 S. 85 1949 

radio mentor, Heft 5, S.2 14 1949 
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147 

148 

140 

1.50 

L. Rohde, H. Nltsche und A. Pfeffer!: 
Ein frequenzmodulierter 250 W-Sender 

W. Bür-ck: 
Ueber die Wirkung spezieller LautspfEcher-Cehä use 

W. Köppe: 
Klei nes LichtbHtzstroboskop für Messung und Beob­
achtung einmaliger und periodischer Bewegungen 

Hans Go ldstetn: 
Au t oma tisch e N etzspa nn ungskonsta n tha I ter 

151 W. Bürck: 

152 

153 

154 

155 

156 

157 

158 

159 

160 

16 1 

162 

163 

164 

165 

166 

167 

168 

169 

170 

171 

172 

173 

Neue Untersuchungen über die Raumeinwirkung bei 
der Tonfilmwiedergabe 

W. Bürck: 
Der Rundfunk auf Ultrakurzwellen und seine Geräte 

H. Nilscbe: . 
Ee itrag zur Bemessu ng der W ic klung von HF-Masse­
kernen 

A. Kra us: 
Eichle itungen 

H. Träger: 
Ei'o neuer Mehrzweck-Prüfsender 

Rohde & Schwarz - Omn ibus-Rad ioan lage 

Der Rohde & Schwarz - Autoempfänger ESA 

H. Nitsche: 
UKW-FM-Sender 

H. Nits.che : 
VHF-FM Traonsmftters 

A. Kle in : 
Ein neuer Meßsender mit Frequenzmodul ation 

W. Biirck: 
Maßnahmen' und Verfah ren rur Verhiitung der 
akustischen Rückkopplung 

W. Holle: 
Gehörri chtige La utstä rkeregelu ng 

W. Biirck: 
Hochwertige 'Wiedergabe und elektr oakustische 
Messungen 

J. Neumann : 
Ka pazitä ts-Toleranzgerät 

J. Neuma.nn: . 
Induktiv itäts- und Kapazitä ts -Meßgerä te 

K. E. Ra mundt : 
Meßsender für frequem:moc!ulierten UKW-Funk als 
Zusatzgerät ,,- um Uni.versal-PrÜfsender 

J . Petersen: 
Zeitmessen und Zeitdienst von 'heute 

A. Kraus: 
Hoc:hbelastbare HF-Wider-stände na ch dem Ver­
fahren der homogen gedämpften Leitung 

A. Hurler: 
Schei'nwiderstandsmesser kom binier t mit Gleich ­
stromwklerstandsmesser 

L. Rohde: 
Zur Tech'Dik des UKW-Rundfunks 

L. Rohde, H. Nitsche und A. Pfeffer1: 
FM-Rundfunksender gr ößerer Leistung 

W. Biirek: 
Verfa'hren und Geräte zur Sehallu msetzung un d 
Schalls peicber ung 

W. Ho lle: 
Kondensatormikrofone mit dreima l umochaltbarer 
Richtkenn linie 

ETZ, Heft 10 / tl , S.338 

radio mentor, Heft 9, S.419 

Feinwerktechnik, Jahrg.53, Heft 6, S. 157 

radio mentor, Heft 10, S. 479 

Foto-Kino-Technlk, Heft 11, 5.277 

Die Elektro-Post, Nr. 35, Seite 1 

Funk & Ton, Heft 6 

ATM, lieferung 170, Blatt T 25 bis T 36 

radio mentor, Heft 3, S. 126 

Das Radio Magazin, Heft 4, S. 110 

Das Radio MagazIn, Heft 4, S. 106 

Die Elektro-Post, Heft 9, S. 117 

Die Elektro-Post, Heft 9, S. 117 

radio mentor, Heft 5, S. 228 

Frequenz, Nr. 7, S. 16t 

radio mentor, Heft 2, S. 077 

Funkscbau, Heft 11, S. 169 

Funk-Technik, Heft 2, S. 53 

Funk-Tecbnik, Heft 6, S. 180 

radio mentor, Heft 4, S. 164 

Elektro-Technik, Nr. 32, S. 15 Ulld Nr. 33/ 34, S. 3 

FTZ, Heft 5, S. 157 

Die Elektro-Post, Heft 2, S. 18 

FTZ, Ja.hrg. 3, Heft 8, S. 2f6 

Frequenz, Bd. 4, Heft 9, S.217 

Folo - Ki-no - Technik, 4. Jahrg., Heft 9, S. 280 

Das Radlo-Magazi'll, Heft 9, S. 300 
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1949 

\949 

1949 

1949 

1949 

1949 

1949 

1950 

1950 

1950 

1950 

1950 

1950 

1950 

1950 

1950 

1950 

1950 

1950 

1950 

1950 

1950 

1950 

1950 

1950 

1950 

1950 
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174 

115 

176 

178 

179 

180 

51 / 1 

51 /2 

51 / 3 

51 / 4 

51 / 5 

51 /6 

51 /7 

51}8 

51 /9 

51 / 10 

SI / li 

51 / 12 

51 / 13 

51 / 14 

51 / 15 

51 / 16 

51/ 17 

51 / 18 

51 / 19 

51 /20 

51 / 21 

A. Habermann ; 
Betrlebssprechan laien 

W . Burck: 
Entwrcklunaen In der Meßtechnik bei Nieder- und 
Hochfrequenz 

R. Greif : 
UKW-RkhtverblndunQ:en mit frequenmaodu llerter 
TriQ:erwelle 

H. Lehner: 
Eine neuzeitliche elektroakustische Frequenzjl:anQ:­
Sc:hrelbanlaQ:e 

W. Bürck: 
Neuemtwk:klunaen spezieller e lektronischer Geräte 

W. Biirck : 
Fortschritte au f dem Gebiete des 'Laulsprecherbaues 
u·nd ih re phyalka llsc:hen Grundla\Zen 

W . Burck: 
Neuere Bntwlcklunaen Im Mikrofonbau und Ihre 
phys ikalls.c:hen Grundla\Zen 

H. Nitsche : 
Hochfrequenz-Steckverblndungen 

W . Burck: 
Schall- und Laulslärkemesaung und ihre Gerate als 
Hilfsm ittel zur Urmbekämpfung Im KrafUahrwesen 

W . Bürck: 
Neue Meßaeräte fiir UK- uQd Dedmeterwellen 

W . Bürck: 
QualitätsQ:renzen bel der Schallplattenwlederaabe 
und ihre Ursachen 

J . Petersen : 
Quarzuhren 

J . Petersen : 
Die Atomuhr 

W. Holle: 
Zur objektiven Messuna der Lautstärke, Insbeson­
dere von Mascblnengeräuschen 

W. Bürck: 
Ueber neueste Entwicklungen im Lautsprecherbau 

W . Bürck: 
Scha ll - Lautstärke - Lärm 

J . Petersen : 
Zeitzeichen im Rundfunk 

R Greif : 
Eine neue Senderantenne für den UKW-Rundfunk 

ASora : 
Eine leicht bedien bare Pädslonsmeßbrücke für 
Selbstlnduklionen und Kondensatoren mit Verlusten 

W . Bürck: 
Tonabnehmer für Schallplauenabtastung 

A. Kraus und H. Heeg 
Ein UKW_Absorptionsfrequenzmesser für 
30 . .. 500 MHz 

H. Nit.sche : 
Eine Typenreihe moderner UKW_Sendtr 

R. GreU: 
UKW-Sende- und Empfanasantennen 

W. Bürck: 
UKW-Tech'D~k und UKW.Meßgeräte 

L. Rohde und W . Bürck: 
UKW-Empfang 1m Auto 

G. Schellenberaer : 
Klirrfaktorune6gerA te 

J . Neuma'Do : 
Meßgerate für die Werkstatt im Rundfuokreparatur­
betrieb 

W . BOrck : 
Neuartlae GerAte lur Erzeu\Zun2 ond Messuo\Z von 
Tonfrequenzen 

radio mentor, HeIt I, S.017 

Die Elektro-Post, Heft 20 v. 15. 10. 50, S. 301 
und Heft 22 v. 12. 11. 50, S. 341 

1950 

1950 

Festschrift zur aroßen Deutschen Kurzwellenta2ung 1950 

Funk & Ton, Band 4, Heft 2, S. 53 

radio mentor, Heft 11 / 1950, S.579 
und Heft 2/ 1951. S.68 

Archiv fur Radlotechn. Neuerun\Zen 
LieferuDg I, S. 3 

Archiv f. Radlotechn. Neuerungen 
Lieferung IV, S. 302 

FTZ, J ama. 4, Heft 3, S. 97 

ATZ, JahrQ:. 53, Heft 4 a, S. 120 

Funkscbau, Heft I, Seite 8 

radio mentor, Heft 5, S. 226 und Heft 6, S. 286 

Die Uh r Nr . I, S. 10 

Die Uhr, Nr. 3, S. 10 

Funk & Ton, Heft 5, S. 239 

Funkschau, Heft 9, S. 165 

Du Motorrad, Heft 9, S. 250 und Heft 10, S.276 

Neuetl Uhrmacher· Jahrbuch, S.95 

Funkschau. Heft 4, S. 81 

Funk & Ton, Nr . 4, S. 202 

AHa. Rundfunk-TechnJk, 3. Jahrg. 
Heft 6, S. 1271 Heft 7, S. 155; Heft 8, S.186; 
Heft 9, S. 199 

radio .mentor, Heft 6, S.285 

Die Elektro-Post, Heft 16, S. 276 

Die Eleklr O-P06l, Heft 16, S. 279 

Die ElektrO-P06t, Hefl 16, S. 291 

radio mentor; Heft 9, S. 446 

Funkschau, Heft 20, S.397 

Der Elektromeister, Heft 20, S. 8 

Funk5chau, Heft 22, 5. 433 und Heil 23, S. 453 

1950 

1950/51 

1950/51 

1950/ 51 

1951 

1951 

195 \ 

1951 

1951 

195t 

1951 

1951 

1951 

1951 

1951 

1951 

1951 

1951 

1951 

1951 

1951 

1951 

1951 

1951 

1951 
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